# **ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ** Сямженского муниципального района

# РЕШЕНИЕ

от 19.04.2016 г. № 16

Об утверждении Положения об оплате труда Главы Сямженского муниципального района

Руководствуясь Уставом Сямженского муниципального района Представительное Собрание Сямженского муниципального района **РЕШИЛО**:

- 1. Утвердить Положение об оплате труда Главы Сямженского муниципального района (прилагается).
  - 2. Признать утратившими силу:
- пункт 2 решения Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 25.01.2008 № 437 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Сямженского муниципального района»;
- приложение № 2 к решению Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 25.01.2008 № 437 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Сямженского муниципального района».
- 3. Настоящее решение вступает со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 апреля 2016 года.

Глава Сямженского муниципального района

А.Б.Фролов

Приложение к решению Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 19.04.2016 г. № 19

#### ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

# Главы Сямженского муниципального района (далее – Положение)

# I. Порядок установления оплаты труда Главы Сямженского муниципального района

- 1. Оплата труда Главы Сямженского муниципального района (далее Глава района) регулируется настоящим Положением.
  - 2. Оплата труда Главы района производится за счет средств бюджета района.

# II. Денежное содержание Главы района

- 1. Оплата труда Главы района производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.
  - 2. К дополнительным выплатам, входящим в состав денежного содержания относятся:
  - а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
  - б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;
- в) ежемесячные надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
  - г) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
  - д) ежемесячное денежное поощрение;
  - е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
  - ж) материальная помощь.
  - 3. На денежное содержание Главы района начисляется районный коэффициент.
- 4. Размер должностного оклада Главы района, установленный в соответствии с настоящим Положением увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Представительного Собрания муниципального района о бюджете района в размере, не превышающем увеличения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих области, и не ранее даты, с которой увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов государственных гражданских служащих области.

# III. Оплата труда Главы района

- 1. Должностной оклад Главы района устанавливается в размере 14594 рубль.
- 2. Дополнительные выплаты, входящие в состав денежного содержания должностных лиц, осуществляются в следующих размерах:
- а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже замещения муниципальной должности:
  - от 1 года до 5 лет 10 процентов должностного оклада;
  - от 5 до 10 лет 15 процентов должностного оклада;
  - от 10 до 15 лет 20 процентов должностного оклада;
  - свыше 15 лет 30 процентов должностного оклада;
- б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной работы в размерах 100 процентов к должностному окладу;
- в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере, определяемом в соответствии с действующим законодательством;
- г) премия (максимальный размер не ограничен) за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачивается на основании правового акта Представительного Собрания района, в пределах установленного фонда оплаты труда

- д) ежемесячное денежное поощрение в размере до 250 процентов должностного оклада, в пределах установленного фонда оплаты труда;
- е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год, выплачивается на основании правового акта Представительного Собрания района;
- ж) материальная помощь в размере двух должностных окладов в год, выплачивается на основании правового акта Представительного Собрания района.

### IV. Формирование фонда оплаты труда Главы района

При формировании фонда оплаты труда Главы района, сверх суммы средств направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячные надбавки за выслугу лет в зависимости от стажа работы, устанавливаемого в соответствии с Законом Вологодской области от 02.04.1997 № 144-ОЗ «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области»;
  - ежемесячные надбавки за особые условия работы 12 должностных окладов;
- ежемесячные надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в зависимости от формы допуска и стажа работы;
  - ежемесячное денежное поощрение 30 должностных окладов;
  - премия 2 должностных оклада;
  - единовременная выплата к отпуску 1 должностной оклад;
  - материальная помощь 2 должностных оклада;
  - средства, предусмотренные на выплату районного коэффициента;
- иные выплаты, предусмотренные законодательством и действующими муниципальными правовыми актами Сямженского района.